
llllllllljllllllllllllllllllilillllllIllllllllllilllllllllllllllllllll
UMSPGGXCZBD

EVROPSKÁ UNIE A MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj .. PRO M|STNÍ
Integrovaný regionálnl operačnl program &

ROZVOJ ČR

DOHODA o NAROVNÁNÍ _
ke smlouvě odílo č. 00629/2019/KPP ;,

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem

1. náměstkem hejtmana kraje

Ičo: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184—1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace expozic:

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

2. „M plus“ spol. s r.o.
se sídlem: Dukelských hrdinů 564/34, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupena:
ICQ:
DIC: CZ43001432
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 667685001/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C4355

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace expozic:

(dále také „zhotovitel“ nebo „zhotovitel expozic“)

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“



KL

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2019 smlouvu o dílo, evidenční číslo 00629/2019/KPP
(dále jen „smlouva“) na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy
a nová expozice Muzea Těšínska“ (dále jen „realizace expozic“ či „dílo“).

2. Zdůvodu změn okolností vzniklých při realizaci expozic vyvstala potřeba změny smlouvy.
3. V průběhu dokončování prací na díle mstala potřeba provedení níže uvedených prací

a dodávek, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci pro realizaci expozic
(dále jen „projektová dokumentace“) a v soupisu prací, zhotovitel je nezaviníl a byly nutné
k dokončení díla (dále jen uvícepráce“):

a)

b)

d)

Projektová dokumentace, původně počítala s Iištovými světly, která měla být
vmístnostech 2.NP umístěna na přisazené liště, tj. Iištový systém uchycený
přímo do stropu. Nicméně z důvodu umístění stavebních technologií (VZT,
elektro, ZTI) na stropě musela být část světelných lišt zavěšená ke stropu.
K tomuto účelu bylo nezbytné zajištění závěsů v ceně 48.110 Kč bez DPH.
Cena víceprací: 48.110 Kč bez DPH

Projektová dokumentace původně počítala s umístěním modelu — (kašírovaný
povrch (odolné) -strom s kůrou -položka 3) v 1. PP GEOLOGIE A HORNICTVI.
Zdůvodu umístění modelu (v průchodu do další části expozice) nebyl zpracovatelem
projektové dokumentace původně zvolený materiál (kašírovaný povrch) doporučen.
Model byl proveden formou polepu, který je dostatečně odolný pro případný kontakt s
návštěvníky.
Cena víceprací: 26.000 Kč bez DPH

Nabíjecí stanice pro kahany (zdroj —10 x nabíječka akumulátorů, časový
spínač, instalace v dřevěném stole) — Vrámci části expozice II. CHODBA,
HORNICNI vsuterénu objektu bude pro návštěvníky kdispozici 20 kusů dobových
kahanů, které budou danýprostorosvětlovatza pomocízabudovanéelektrické baterie.
Zdůvodu zajištění provozu kahanů po dobu celého návštěvnického dne je žádoucí
pořízení 10ksnabíjecích akumulátorů zabudovaných do stolu včetně časového hlídání.
Cena víceprací: 28.800 KčbezDPH

Elektrické zvonky drnčáky —v rámci části expozice IV. VÝTAH —HORNICTVÍ
v suterénu objektu bude pro návštěvníky kdispozici elektrický zvonek -drnčák, který
bude návštěvníkům prezentovat zvuk signalizace obsluhy těžní klece. Zdůvodu
zajištění provozu po dobu celého návštěvnického dne je žádoucí pořízení dobíjecí
stanice.

Cena víceprací: 8.800 Kč bez DPH

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaných prvků
expozice - kašírovaná zem dioramatu -terén krajiny vrstevnatý -na pódiu —
položka č. 61 v části expozice, 1. Prales ve 2.NP není nutné a z hlediska celkové
koncepce části expozice ani žádoucí. Na návrh zpracovatele projektové dokumentace
bylo upřednostněno vytvoření dioramatu bezvyvýšení v rámci vitríny.
Cena víceprací: 26.000 Kč bez DPH

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 2



f) Pří doměření v místě realizace expozic v části V. šlechta bylo zjištěno, že původně
projektované množství položky 103 (V. 501) expoziční stěny zkosené, rovné,
včetně kce a povrchové úpravy je nedostačující, a to z důvodu umístění stěn
v prostorách před francouzským oknem, které se nachází uprostřed místností.
Z důvodu koordinace výšky je žádoucí zvýšení stěn dle výšky vrchní části prosklené
částí francouzských dveří. (4m2po 1800 Kč)
Cena víceprací: 7.200 Kčbez DPH

9) V části expozice V. + VI. ŠLECHTA + PODDANSKÁ JIZBA je dle projektové
dokumentace prezentováno vesnické obydlí se strohým vybavením a zemědělským
nářadím, v kontrastu k luxusnímu bydlení vyšší šlechty, jehož součástí měla být i
výmalba -stěna zašlé (podhradí), kašírovaná - stěna strop (položka 113). Zestetických
důvodu bylo zpracovatelem projektové dokumenatce navrženo pokrytí stěn graňckými
plochami - velkoformátové grafika, laminované s UV filtrem, matná (texty, popisky)
(položka 114). (12m2po 1000 Kč)
Cena víceprací 12.000 Kč bez DPH

h) V projektové dokumentaci měl být exponát v 3.NP včásti VII. Novověká krajina
umístěn na podstavci ve vzhledu kašírovaného kamene. Zestetických důvodu byl
zpracovatelem projektové dokumentace navržen podstavec v šedé barvě, který lépe
zapadá do celkového vjemu expozice.
Cena víceprací: 6.500 Kč bez DPH

i) v části expozice IV. DĚLNICKÁKOLONIE(papírnictví, fotoateliér, 1.světováválka, spor
o Těšínsko) je dle scénáře projektové dokumentace vyhrazen prostor pro prezentaci
první světové války, který zahrnuje ukázky dobových uniforem a sbírkový předmětů.
Součástí měly být i 2D siluety postav vojáků -v projektové dokumentaci, které byly
nahrazeny figurínou vojáka v uniformě rakousko-uherské armády (položka
168)
Cena víceprací: 38.000 Kč bez DPH

j) V části expozice VI. KAVÁRNA AVION je dle projektové dokumentace prezentován
funkcionalistický interiér kavárny Avion, jehož součástí měla být rohová sedačka -
pohovka rohová (položka 189 - V. R01). Nicméně rohová sedačka není typickým
prvkem pro prostředí funkcionalistické kavárny, v rámci dodávky bude dvojmístná
sedačka doplněna ještě 2křesly.
Cena víceprací: 36.000 Kč bezDPH

k) V části expozice V. + VI. KAVÁRNA AVION (architektura, společenský život, spolky,
návštěva T.G.M.) je dle projektové dokumentace spolkový život, který reprezentují
sbírkové předměty ve vitrínách, konkrétně sokolský stejnokroj a prapor. Sokolský
stejnokroj měl být původně umístěn na figuríně pro oblek sokola (položka 194),
nicméně vhodnější z pohledu uživatele byla zvolena krejčovské panna.
Cena víceprací 4.000 Kč bez DPH

|) v projektové dokumentaci měly ve 3.NP včésti vu. POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINA
(odval) symbolizovat probouzející se krajinu ukázky živé přírody: dermoplastické
preparáty, hmyzamotýli ve skleněných kapslích na kamenech - konkrétně modely

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 3



líův

kamenů se zasklenými kryty prodermoplastické modely (22 kskapsli) položka 205. Pro
vhodnější způsob prezentace bylo zvoleno 22 plexi krabiček (kapslí) dle velikosti
jednotlivých exponátů, které umožňují umístění i na grafických panelech vmístnosti.
(Cena 22 kusů po 100Kč)
Cena víceprací: 2.200 Kč bez DPH

m)Včásti expozice POVĚSTITĚŠÍNSKAje dle scénáře projektovédokumentacevyhrazen

P)

q)

5)

prostorpro prezentaci tajemných příběhů zašlých věkůza pomoci 5kusů3Dmarionet
(položka 209). V rámci uvedené položky budou pořízeny 3 kusy figurín (zbojník a
kněžna aorel) a 2objekty (studna a hrob, tj. 2x 17.800 Kč).
Cena víceprací: 35.600 Kč bez DPH

Vprojektové dokumentaci měly býtexponátymenších rozměrů umístěny nadřevěných
podstavcích. V průběhu realizace díla byla shledána potřeba menších podstavců v
průhledném provedení plexi pro prezentaci exponátů ve vitrínách.
Cena víceprací: 5.000 Kč bez DPH

Projektová dokumentace původně nepočítala sumístěním rolet (potištěné, základní
rozměr 180x250 cm - položka 237) v 2.NP včásti expozice VII novověká krajina.
V návaznosti na skutečnost, že budoucím uživatelem Muzeem Těšínska bude
předmětná místnost využívána pro návštěvníky také za účelem edukativní činnosti,
která vyžaduje různou formu ztmavení místnosti, je žádoucí umístění rolet i v tomto
prostoru (2 kusy v ceně 5.700 Kč/kus).
Cena víceprací: 11.400 Kč bez DPH

Zdůvodu bezpečností návštěvníků a také zajištění před odcizením je nezbytné
trojnožku—podstavec pod repliku staré promítačky (pol.196) „zapustit“ do podstavce.
Cena víceprací: 14.000 Kč bez DPH

V 1. PP budovy části expozice s tématikou GEOLOGIE A HORNICTVÍ jsou dle ní
projektové dokumentace umístěny grafické plochy—položka 11, 22a 27 (velkoplošná
grafika laminovaná s UV filtrem) se záměrem umístění informací pro návštěvníky. Z
důvodu značných nerovnostní sklepních prostorje nezbytné podložení graňckých ploch
podkladovými plastovými deskami.
Cena víceprací 8.000 Kč bez DPH

Oproti projektové dokumentaci bude v 2.NP umístěn pozdně gotický originál obrazu
Madony z Těrlicka z druhé poloviny 15. století, jehož uchování vyžaduje zajištění
specifických klimatických a bezpečnostních podmínek. Kulturně-historický význam
artefaktu vysoce přesahuje hranice regionu ajeho dlouhodobé vystavení v nové stálé
expozici Muzea Těšínska bezesporu navýší její kvalitu a význam. V návaznosti na tuto
skutečnostje nezbytné pořízenívitríny, která zajistí dostatečnou ochranu této kulturní
památky. Specifikace vitríny: rozměry 170x 120x 25cm, prachotěsná, uzamykatelná,
osvětlená s bezpečnostním sklem.
Cena víceprací: 48.900 Kč bez DPH

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění některých prvků expozice brání
uvybraných čidel MAR a koncových slaboproudých prvků jejich plné funkčnosti.

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 4



V návaznosti na tuto skutečnost bylo navrženo jejich přemístění individuálně buď
na samotné prvky expozice (např. předstěny), případně posunutí na zdech místností.
Jedná se o čidla v místnostech: m.č. 201, m.č. 202, m.č. 203, m.č. 303, m.č. 301,
m.č. 006. Z důvodu posunu výše uvedených prvků je nutné aktualizovat jejich revizi.
Cena víceprací: 36.700 Kč bez DPH

t) V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaných prvků
expozice -kmeny stromů vysušené, odhmyzené—položka č. 64 včásti expozice, I.
Prales ve 2.NP není zdispozičních důvodů možné. Na návrh zpracovatele projektové
dokumentace bylo upřednostněna doplnění dioramatu jen 2D kulisami, konkrétně ZD
samo stojnými stromy do prostoru, které lépe zapadají do projekce na pozadí. (9
m2v ceně 2.000 Kč/mz)
Cena víceprací: 18.000 Kč bez DPH

u) V rámci stavební části projektu byly provedeny vcelé budově (mimosuterén) výmalby
stěn bílou barvou. Z důvodu zvýšení atraktivity a zlepšení celkového dojmu
ujednotlivých částí expozice byla navržena výmalba v barevném provedení. Jedná
se o místnosti expozic v celém objektu, v barvě dle výběru zpracovatele projektové
dokumentace. Cena 110 Kč/m2, rozměry zdí 610,6m2.
Cena víceprací: 67.166 Kč bez DPH

v) Stěžejním bodem expozice 111. ŠACHTA - HORNICTVÍ (1.PP) je prezentovat
návštěvníkovi práci vdole napočátku 20. stol. ato za pomocí projektorů, které formou
vizualizace nabízejí efektjízdy koníka svozíkemvcelédélce štoly tj. 6m.Dle projektové
dokumentace byl efekt zajištěn za pomocí 3 kusů projektorů umístěných na zemi, což
mělo umožnit při dostatečném prostoru projekci na šířku. Za účelem plného obrazu
také na výšku bylo nutno umístit projektory na stojany (atypové kovové stojany)
umožňující projekci na výšku, ale zároveň pokrývající celou délku plochy 6m. (3 kusy
v ceně 2.750 Kč/kus).
Cena víceprací: 8.250 Kč bez DPH

w) Vzhledem ke změně umístění projektorů pro prezentaci efektu jízdy koníka v III.
SACHTA—HORNICTVI bylo pro jejich zakrytí potřeba přidat po celé délce dřevěné
smrkové desky tvořící přirozenou nenásilnou clonu, ochranu před manipulací
s technikou ze strany návštěvníků adále stěnu sdvířky kzakrytování topení (smrková
kce, MDF, dveře)
Cena víceprací: 26.340 Kč bez DPH

x) Kvalita zdí suterénního prostoru neumožnila projektem předpokládanou projekci efektu
virtuálníjízdy koníka vpozadíštoly nanabílenou plochu stěny. Projekční bílá plocha
a byla proto vytvořena doplněním bílými lamino deskami na délku 6 ma výšku 2 m.
(4m2po 1800 Kč/mz)
Cena víceprací: 10.080 Kč bez DPH

y) Oproti projektové dokumentaci bude v 2.NP včásti VII. Novověká krajina umístěn
podstavec se sklem uzamykatelný za účelem prezentace sbírkových předmětů ze
sbírek Muzea Těšínska. Specifikace vitríny: rozměry 170 x 120 x 25 cm, prachotěsná,
uzamykatelná, osvětlená s bezpečnostním sklem.
Cena víceprací: 12.200 Kč bez DPH

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 5



z) V důsledku úprav prostorového uspořádání v části expozice V. + VI. KAVÁRNAAVION
(architektura, společenský život, spolky, návštěva T.G.M.), konkrétně kavárny Avion
došlo ke změně zadní projekce na projekci přední, s nutností nástavby stěn (smrková
kce, MDF) pro horní umístění 3 projektorů.
Cena víceprací: 8.700 Kč bez DPH

4. řevzetí díla b Io "“ '
v projektové dokumentaci a soupisu prací, jelikož byly nadbytečné nebo neodpovídaly
skutečnosti (dále jen „méněpráce“):
a) Projektová dokumentace původně počítala s umístěním modelu — (kašírovaný

povrch (odolné) - strom s kůrou -položka 3) v 1. PP GEOLOGIE A HORNICTVI.
Zdůvodu umístění modelu (v průchodu do další části expozice) nebyl zpracovatelem
projektové dokumentace původně zvolený materiál (kašírovaný povrch) doporučen.
Model byl proveden formou polepu, který je dostatečně odolný pro případný kontakt s
návštěvníky.
Cena méněprací: 31.000 Kč bez DPH

b) Projektová dokumentace původně počítala s umístěním tří vitrín (rohové, atyp,
bezpečnostní sklo, uzamykatelná, prachotěšná, s osvětlením) -položka 9 v
1. PP GEOLOGIE A HORNICTVI. Zdůvodu omezených dispozičních možností byla
zpracovatelem projektové dokumentace navržena změna, pořízení jen jedné vitríny,
která dostatečným způsobem zajistí prezentaci vystavovaných exponátů. (2 kusy v
ceně 41.000 Kč/kus).
Cena méněprací: 82.000 Kč bez DPH

c) Projektovádokumentace původněpočítala sumístěním třívitrín (úzká, horizontálně
členěná, otvíravá dvířka (12 ks), bezpečnostní sklo, uzamykatelná,
prachotěšná, s osvětlením) -položka 10 v 1.PPvčásti expozice 1. PPGEOLOGIE
A HORNICTVI. Zdůvodu omezených dispozičních možností byla zpracovatelem
projektové dokumntace navržena změna, pořízení jen jedné, která dostatečným
způsobem zajistí prezentaci vystavovaných exponátů. (2 kusyvceně 70.000 Kč/kus).
Cena méněprací: 140.000 Kč bez DPH

d) V části expozice III. ŠACHTA - HORNICTVÍ, která je umístěna v suterénu budovy, měly
býtdle projektovédokumentace umístěnydůlní vozíkystatické -2xpůlky (položka 19).
Při realizaci díla proběhlo samotné zaměření předmětných prostor a bylo zjištěno, že z
důvoduomezeného prostoru musíbýtpůvodně naprojektovaná částexpozicezahrnující
reálné kolejnice a na nich vozíky s uhlím rozsahem a velikostí upravena. Z tohoto
důvodu byla položka 19 důlní vozíky statické - 2x půlky vypuštěna. Ponechán
bude pouze 1kusvozíku (položka 17).
Cena méněprací: 28.000 Kč bez DPH

e) V části VI. MAPY REVÍRů, GALERIE expozice měly být dle projektové dokumentace
grafické plochy - velkoformátová grafika, laminovaná s UV filtrem, matná,
na plastovém podkladu (mapa) (položka 28). Přestože částgraňkybyla umístěna
také vjiných částech budovy (chodba), dispoziční možnosti prostor neumožňují
umístění v plném rozsahu dle projektové dokumentace. (9m2po 1.000 Kč)
Cena méněprací: 9.000 Kč

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 6



Wx

9)

h)

J')

k)

Vevstupníčásti expozice I. ÚVODDOEXPOZICEměla býtdle projektové dokumentace
pochozí grafika na podlahu (položka 36) 1m2po 1 400 Kč celkem za 5 600 Kč.
Podlaha v této části budovy je oproti projektové dokumentaci (stěrka) z parket, které
jsou jako podkladová vrstva pro lepení grafky nevhodné. Důvodem jsou nerovnosti
povrchu, kdy z důvodu kontaktu s návštěvníky bude opotřebením podklad „prosvítat“.
Shodně ve vstupních prostorech po ukončení stavební části bylo doměřením zjištěno,
že není možné umístění BD dioramatu — (scénografie krajiny, kašírovaná)
(položka 34).
Cena méněprací: 30.000 Kč bez DPH (položka 34)
Cena méněprací: 5.600 Kč bez DPH (položka 36)

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaného prvku
expozice —kašírovaná zem dioramatu- terén krajiny vrstevnatý- na pódiu -
položka č. 61 v části expozice, 1 Prales ve 2.NP není nutné a z hlediska celkové
koncepce části expozice ani žádoucí. Na návrh zpracovatele projektové dokumentace
bylo upřednostněna vytvoření dioramatu bez vyvýšení v rámci vitríny.
Cena méněprací: 26.000 Kč bez DPH

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaných prvků
expozice — reálné kmeny stromů, suché kmeny odhmyzené, vysušené —
položka c. 64 v části expozice, I. Prales ve 2.NP není z dispozičních důvodů možné.
Na návrh zpracovatele projektové dokumentace bylo upřednostněno doplnění
dioramatu jen 2D kulisami, konkrétně 2D samo stojnými stromydo prostoru, které lépe
zapadají do projekce na pozadí. (2 kusy v ceně 9.900 Kč/kus).
Cena méněprací: 19.800 Kč bez DPH

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaných prvků
expozice stěna skleněná, bezpečnostní sklo včetně kce (položka 74) v části II.
ŘEKA není z dispozičních důvodů možné v plném rozsahu tj. 9 kusů (6 kusů v ceně
2.700 Kč/kus).
Cena méněprací: 16.200 Kč bez DPH

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaných prvků
expozice— kmeny stromů vysušené, odhmyzené— položka c. 75 v části II. ŘEKA
není z dispozičních důvodů možné. (3 kusy v ceně 9.900 Kč/kus).
Cena méněprací: 29.700 Kč bez DPH

V části expozice V. + VI. ŠLECHTA + PODDANSKÁ JIZBA je dle projektové
dokumentace prezentováno vesnické obydlí se strohým vybavením a zemědělským
nářadím, v kontrastu k quusnímu bydlení vyšší šlechty jehož součástí měla být i
výmalba- stěna zašlá (podhradí), kašírovaná- stěna strop (položka 113). Z
estetických důvodu bylo zpracovatelem projektové dokumentace navrženo pokrytí stěn
grafickými plochami. (16 m2 po 300 Kč)
Cena méněprací 4.800 Kč bez DPH

V rámci realizace expozic bylo zjištěno, že umístění původně projektovaných prvků
expozice ZD kulisy, vrstvené (4 vrstvy), krajina, stromy v dioramatu, včetně

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 7



kotvení (položka 116) v části vu. NOVOVĚKÁKRAJINA není z dispozičních důvodů
možné. (12 m2 po 2.000 Kč)
Cena méněprací: 24.000 Kč bez DPH

m) v části expozice vu. NOVOVĚKÁKRAJINAměl být dle scénáře umístěn podstavec
(kašírovaný kámen) (položka 120). V rámci uvedené položky byl pořízen
podstavec se sklem, který lépe zapadá do celkového vjemu expozice.
Cena méněprací: 6.500 Kč bez DPH

n) V části expozice I. SELSKÁ USEDLOST je dle projektové dokumentace prezentován
interiér lidové jizby v 19. a na počátku 20. století. Kromě vybavení domácím náčiním a
nábytkem se stolem, židlemi a tzv. svatým koutkem je zde umístěn složený tkalcovský
stav a lidový oděv s typologickým zastoupením těšínského kroje. Součástí měla být i
patinovaná stěna (hlinka) (položka 130). Z důvodu vysokého počtu exponátů,
včetně grafického potisku na stěně nebylo ze strany zpracovatele projektové
dokumentace původně zamýšlené provedení stěn vhodné. (12 m2 po 500 Kč)
Cena méněprací 6.000 Kč bez DPH

0) V části expozice 1. SELSKÁ USEDLOST je dle projektové dokumentace prezentován
interiér lidové jizby v 19. a na počátku 20. století. Kromě vybavení domácím náčiním a
nábytkem se stolem, židlemi a tzv. svatým koutkem je zde umístěn složený tkalcovský
stav a v lidový oděv s typologickým zastoupením těšínského kroje. Součástí měla být i
kašírovaná podlaha -dlažba (položka 131). Kašírovaná podlaha —dlažba byla
umístěna v menším rozsahu jen v části těžko přístupné pro návštěvníky. (7 m2 po 950
Kč)
Cena méněprací 6.650 Kč bez DPH

p) V části expozice II. ŘEMESLA jsou dle projektové dokumentace prezentovány
hospodářské a zemědělské poměry, včetně folklorních a etnografických speciňk
Těšínska v předmoderní a moderní době. Součástí měla být i vepřovicová stěna
včetně kce (položka 137). Z důvodu omezených dispozičních možností nebylo ze
strany zpracovatele projektové dokumentace původně zamýšlené provedení stěn
vhodné.
Cena méněprací 18.000 Kč bez DPH

q) V části expozice IV. DĚLNICKÁ KOLONIE (papírnictví, fotoateliér, 1. světová válka, spor
o Těšínsko) je mimo jiné dle projektové dokumentace představen obchod
s papírenským zbožím. Součástí mělo být i Skusů 3D sloupů, vestavěné, odolné
(zděné), kašírované (papírnictví) (položka 157). Z důvodu omezených
dispozičních možností bylo možné a zcela dostačující umístění pouze tří sloupů. (2kusy
po 7.300 Kč bez DPH)
Cena méněprací 14.600 Kč bez DPH

r) v části expozice 1v. DĚLNICKÁKOLONIE (papírnictví, fotoateliér, 1. světová válka, spor
o Těšínsko) je dle scénáře projektové dokumentace vyhrazen prostor pro prezentaci
první světové války, který zahrnuje ukázky dobových uniforem a sbírkový předmětů.
Součástí měly být i ZD siluety postav vojáků - viz skica v projektové

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 8



I L

dokumentaci (položka 169)., které byly nahrazeny ňgurínou vojáka v uniformě
rakousko-uherské armády.
Cena méněprací : 6.200 Kč bezDPH

s) Včásti expozice IV. DĚLNICKÁ KOLONIE (papírnictví, fotoateliér, I. světová válka, spor
o Těšínsko) je dle projektové dokumentace prezentována dělnické kolonie, včetně
jednoduše zařízeného interiéru. Součástí měla být i replika kamenné dlažby kolem
plotu (položka 172). Kamenná dlažba byla umístěna vmenším rozsahu pouze za
účelem doplnění scény dělnické kolonie. (4m2po 900 Kč bez DPH)
Cena méněprací 3.600 Kč bez DPH

t) V různých částech expozice měly být exponáty vystaveny na podstavcích, nicméně z
důvodu dispozičních omezení prostoru jejich umístění nebylo možné. Konkrétně:
podstavec pod bustu vojáka -viz scénář (položka 173) (3.500 Kčbez DPH),
podstavec pro lehký kulomet -viz scénář (položka 174) (4.000 Kč),
podstavec pod křeslo, pod model radnice (položka 197). (4.000 Kč)
Cena méněprací 11.500 Kč bez DPH.

u) V části expozice VI. KAVÁRNA AVION je dle projektové dokumentace prezentován
funkcionalistický interiér kavárny Avion, jehož součástí měly být 2 kusy replik
dobových lustrů (položka 186). Zdůvodu duplicitního zahrnutí této položky do
rozpočtu osvětlení byla položka vypuštěna.
Cena méněprací 14.000 Kč bez DPH.

v) V části expozice VI. KAVÁRNA AVION je dle projektové dokumentace prezentován
funkcionalistický interiér kavárny Avion, jehož součástí měla být rohová sedačka -
pohovka rohová (položka 189 - V. R01). Nicméně rohová sedačka není typickým
prvkem pro prostředí funkcionalistické kavárny, v rámci dodávky bude dvojmístná
sedačka doplněna ještě 2křesly.
Cena méněprací: 36.000 Kč bez DPH

w) V části expozice V. + VI. KAVÁRNA AVION (architektura, společenský život, spolky,
návštěva T.G.M.) je dle projektové dokumentace představen návštěvníkům spolkový
život, který reprezentují sbírkové předměty vevitrínách, konkrétně sokolský stejnokroj
a prapor. Sokolskýstejnokroj měl býtpůvodně umístěn nafiguríně pro oblek sokola
(položka 194), nicméněvhodnějšíz pohledu uživatele bylazvolena krejčovská panna.
Cena méněprací 8.000 Kč bez DPH.

x) včásti expozice VII. POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINA (odval) měly být umístěn
expoziční panel (položka 204), nicméně z důvodu dispozičních omezení prostoru
jeho umístění nebylo možné. (10m2po 1.600 Kč)
Cena méněprací 16.000 Kč bez DPH.

y) V projektové dokumentaci měly ve 3.NP včásti VII. POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINA
(odval) symbolizovat probouzející se krajinu ukázky živé přírody: dermoplastické
preparáty, hmyzamotýli ve skleněných kapslích na kamenech konkrétně modely
kamenů se zasklenými kryty pro dermoplastické modely (22 ks kapslí)
položka 205. Provhodnější způsob prezentace bylo zvoleno 22 plexi krabiček (kapslí)

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 9



dle velikosti jednotlivých exponátů, které umožňují umístění i na graňckých panelech
v místnosti.
Cena méněprací: 13.200 Kč bez DPH

z) Včásti expozice POVĚSTITĚŠÍNSKAje dle scénáře projektové dokumentacevyhrazen
prostor pro prezentaci tajemných příběhůzašlýchvěků za pomoci 5kusů3Dmarionet
(položka 209). V rámci uvedené položky budou pořízeny 3 kusy ňgurín (zbojník a
kněžna aorel) a 2objekty (studna ahrob, tj. 2x 17.800 Kč bez DPH).
Cena méněprací: 35.600 Kč bez DPH

aa)Dle projektové dokumentace měl být v místnosti 1.NP část prales umístěn
Interaktivní grafický panel včetně příslušenství (položka 53, položka 54 a
položka 55). Nicméněvzhledem kdispozičním rozměrům místnosti, celkové koncepci
prostoru a scénogratického řešení a také z důvodu dostatečného množství informací,
kteréjsou vdanéčásti expozice návštěvníkůmprezentovány formougrafického panelu,
bude na návrh zpracovatele projektové dokumentace tento interaktivní prvekexpozice
vypuštěn.
Cena méněprací: 15.972 Kč bez DPH (IGP 4 Interaktivní grafický panel -
položka 53)
Cenaméněprací: 6.667 Kčbez DPH (ČT6 Čtečka kódů - položka 54)
Cena méněprací: 3.472 Kč bez DPH (Interface -položka 55)

bb)V projektové dokumentaci měly být exponáty menších rozměrů umístěny na
podstavcích -malé, dřevěné dle exponátů - různé (velikost do 20x20x10 cm)
(položka 236). V průběhu realizace díla byla shledána potřeba menších podstavců v
průhledném provedení plexi pro prezentaci exponátů vevitrínách. (10 kusůvceně 500
Kč/kus).
Cena méněprací: 5.000 Kč bez DPH

cc) S ohledem na změnu projekce ze zadní na přední promítání v prostoru části expozice
Kavárna AVION byla vypuštěna položka 145 části AV technika - Zadně projekční
folie. (Cena 3kusy po 27.778 Kč)
Cena méněprací: 83.334 Kč bez DPH

dd)Z důvodu nadbytečnosti anevyužitelnosti v rámci instalaceAVtechniky bylyvypuštěny:
položka 219 rozpočtu AVtechniky - 19“ datový rozvaděč stojanový, pol.220
příslušenství RACku—4 ks poličky nízkoprotilové a pol.222 -1ks ventilační
jednotka spodní.
Cena méněprací: 13.742 Kč bez DPH

5. Rekapitulace víceprací améněpracíje uvedena v příloze č. 1 tohoto narovnání.

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 10



III.
Narovnání

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změněsmlouvy takto:
1. Zhotovitel splnil svůj závazek provéstdílo vesjednaném rozsahujeho předáním objednateli,

bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v či. II
odst. 4 této dohody aoproti sjednanému rozsahu předmětu díla byly provedeny vícepráce
uvedené v čl. II odst. 3 této dohody, se kterými projektová dokumentace nepočítala.

2. Vícepráce uvedené v této dohodě sestaly nedílnou součástí díla a rozsah díla uvedenývčl.
III odst. 1smlouvy se ojejich provedení rozšířil.

3. Doba provedení díla sjednaná v čl. IV smlouvy byla v průběhu realizace pozastavena
zápisem ve stavebním deníku a následně díky mimořádným okolnostem, které
objednatel ani zhotovitel nemohl předvídat prodloužena.

Předání a převzetí staveniště pro realizaci expozic proběhlo dne 12.06.2019,
v souladu s čl. IV odst. 1 smlouvy. Realizace víceprací při realizaci stavební části
projektu, stím spojené prodloužení doby realizace stavby, následně délka přejímky
díla (stavby) a samotné odstraňování vad a nedodělků v rámci stavební části
projektuv„Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice MuzeaTěšínska naHlavní
třídě v Ceském Těšíně“ znemožnili zhotoviteli expozic realizaci díla dle smlouvy v
původně stanovené době plnění, tj. vměsících říjen až prosinec 2019. V souladu
s vyhrazenou změnou dle čl. IV odst. 3 smlouvy byla přerušena lhůta pro provedení
díla, a to zápisem ze dne 11.09.2019 do stavebního deníku. Přerušení běhu lhůty
bylo ukončeno výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací ve stavebním
deníku dne 10.11.2019. Sohledem na nemožnost plnění v původně stanovené době
byla z výše uvedených důvodů doba plnění pozastavena na 60dnů.

Zhotovitel dále dne 23.03.2020 vsouladu s ustanovením čl. X. bod 2) smlouvy
informoval objednatele, že vyhlášený stav nouze a opatření spojená s karanténou
na území CR představují vážnou překážku a omezení možností řádného plnění
uvedené smlouvy odílo. Zhotovitel uvedl, že práce na realizaci expozic se provádí v
omezeném rozsahu tedy tam, kde nenastane zdravotní překážka. V tomto smyslu
jsou pořízeny zápisy ve st. deníku. Omezený rozsah prací souvisel s nemožnosti
ubytovat zaměstnance v místě plnění (do 26.03.2020), následně s karanténou
zaměstnanců společnosti " Mplus " spol. s r.o. V návaznosti na tuto skutečnost byla
doba plnění prodloužena o 23 dní, tj. 263 dnů od předání staveniště zhotoviteli.

4. V rámci faktury č. 220 009 ze dne 09. 04. 2020 byla chybně fakturována a následně
proplacena položka č. 10. I.V05 vitrína úzká, horizontálně členěná, otvíravá
dvířka (12 ks), bezpečnostní sklo, uzamykatelná, prachotěsná,
s osvětlením v počtu 3 kusů (cena za 1ks je 70.000 Kč bez DPH). Během předání
díla bylo zjištěno, že zhotovitelem byl dodán pouze 1 kus (viz čl. II odst. 4 písm. c)
této dohody) a to z důvodu omezených dispozičních možností prostoru. Smluvní
strany se tedy dohodly, že ňnanční prostředky budou zhotovitelem vráceny na účet
objednatele uvedený ve smlouvě, a to na základě opravného daňového dokladu
(lzv. dobropisu), který vystaví zhotovitel neprodleně po uzavření této dohody.

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
nová expozice Muzea Těšínska“ 11

Na



Zhotovitel se zavazuje zaslat finanční obnos ve výši 169.400 Kč za podmínek
uvedených v tomto odstavci nejpozději do 15dnů od uzavření této dohody.

5. Cena méněprací činí 770.137,00 Kč bez DPH/931.865,00 Kč vč. DPH.

6. Cena víceprací činí 553.946,00 Kč bez DPH/670.275,00 Kč vč. DPH.

7. Cena za dílo, sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše
uvedených víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:
cena bez DPH 17.660.743,00 Kč

DPH 21 % 3.708.757,00 Kč

cena včetně DPH 21.369.500,00 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž

objednatel obdrží tři azhotovitel jedno její vyhotovení.
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami aúčinnosti

dnem kdyvyjádření souhlasu sobsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
asrozumitelně aže se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené vtéto dohodě i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy;
kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity.
Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Kuzavření této dohodymáMoravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením č.

8. Nedílnou součástí této dohodyje Příloha č. 1—Rekapitulace víceprací améněprací

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a .
nováexpozice MuzeaTěšínska“ 12



VOstravě dne 1 1 '06' 2828 v Praze dne [ ě Z/Jť

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo
na základě pověření

hejtmana kraje

narovnání ke smlouvě o dílo na realizaci expozice v rámci projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a
ozice Muzea Těšínska“ 13



„22.3%mszzmononmmše:mŠamanE>BŠ>mšmcxwm=Eva.—oaDEW..>B_Noaw63:3:m0%ow>=o_Emmx„___wšemco28:00

.c!2...„5%Ex—Ě

qďqmao.:Simma3.„RR3.E=...;„::._„iĚĚŠžn„ a-5ŠŠŠ..„Esa_SvlzššuE_Ša„SŠ.—,9.

d:.:„u-=...eEE...555%.__.žš.cc-„Š.Ěin„13t......š

3.5amu-aš,

mmgmmSw!„Bam.„85„$a::33.53EBEEŠ„sšxšaeee:Evan.x.a=va._._3==u>„33392„=

„.Šíša..

„a_n—w„843„85“„5%s..„is.„„„352.55Eim—aa...—„392233..„š.—£„>=-a__xužŠ

%seš:><

„35:B_EaSa;„SŠaSa:;n:.„55%83835Živa„m:—E.!.325SE=“
_.cm8;__„=„92521233S..—&.::!u_ea..%2:Xn„__!....

2s:„»GmSEM::„.Eaescšzšuauť:=.%:Ž_E.i:=._=„_mmB_Ga»85m55»„58»Sa:;3&:Eee.::.—SŠa_i-EGĚEBĚ..62.šuům5a
.___EŠHŠŠ:sedaEE51525.

„sa:.

„„mmmmu„sn“S„s—8„má8„.„353%%„Eščs58aěššh„g-a„Š.,—233.5...Esse-wlo.mm853m8686386%.E:=.„55559525.1325722596%„Ši—vý...:„šamana.:É8GBma86%mm858:SŠ_“==ĚŠEE„.nna8.th238"=58B_Su_N„a.sa.:s.NaŠi:au—3.5%„aĚ.._sšušů:až339SN8.0328.08„=68.8.03„_2„...š:E,E„3=>Š865a883SdSe88383:;neš:š:...9x.53_š„ -S3m.;»?8.338.838828.8383„a.13:53?na.::.—=s:863mv868wm868mm858cm83„€.2225322.„5.312295x5Ě8.on:8.80:858„B_So»82„€.š?.938še8.85a858_858..s_So<SŽ:;a :u,15%,35eaŠŠŠ:.85mma883382ESmm;!;ažN3.9až„šS.,-EvouĚmm?B_Swn_Sm85cm83.E2%.Ě.:Ši2.5me!...?ĚSám»s_SN»8.02a88“a83==.SŠ2.9393.8333nam3863:B_Š:BSm„B.Sm»83:;Šasi.:gig_ŠÉEsaŠŠŠžaamE232=582688582a_:.s.šs511035,5„Ewě__83m_omamm83„.=31%.„€.—Ě.„52:52mam„_Ě===—_..B_EN»SŠ:„...comB_Sm_:..:35.E?535.35;5.532_—Swg»mm3858.8233::.maz.;„5„3553353mm868=868N858„_:„E:;„:_,ŠEŠ3QOm863.8538.0%_2.E.:::„53.52.3Éčěs:5:má;.-E?a:Sammm9322328.83g_n„i33:3_wžšžvu23.5.!=:552_2551!825mm8623„82382Sea:;ve15?5:58:33:ťia::8qu„„8582868m858m83:=.52.23_acumššsešŠos..$352.:858„„8582868„„33„a....s“=.352!ŽE,...:.3.5.55„==Eyez:;852mm35389183„z53%..2:::_sešmmSŠmmm85828.8:cm858cm83„č.„5352ŠŠŠ.„:e—uš:.:..a_non5
_____5.55

=

33m2883Š_882Som„Šivasvaz-=.!iš;„Š>:.212.5:.šš3245.03!.283925285%mm8582858=858SE„.:.Š....n„main—„„ŠŠEŠŽ2
„____š.....wš„252%;

Soo:se„„..E

S23m288SŠ8083„_„ŠŠŠ—_.5253583?.„:zšvšsaše...mšuš.až25;82SENmm868Na_So=868=_N:=.52238„d...—„eznaass—že::&%_ssáašaž429š...,32„853m358:858:8585A:;š::„se2.35iš..%!E_.c_,_€s=Sm..„

nomšina>„„_325552.
.wie__a_n

53.32855.323\Ěwšu„__YEŠS322.:E323%;332.2%2%aššonte—É

===„s„Š

ks-„mm85Ě53:33235.:
„Š„:Sš

32%—š_55as„ěž___Em!..ĚSĚ.ŠĚ.už,Sia12:2:

__umww„„Em—m323593:|H.mgo?.:—



mH.„mwamwF332wunoaxww>ocmŠŠŠFSSP;wubmom=Ep—oa_uEÉ>mumoawmNmw\m:2.60w>=o_Emmx__:wšem:o30:00

SNR28.858.858583„a.zo_><E!:_EŠŠŠŠ.=_5.:...._EEŠco:a:ĚŠ55„92qu5;5;Saw“3802:88":8583„1..:.—E22.96:_„Š>EEE—xuEmisEaEim„„„!%—.S5;5;83Na8.3028.0386Sad.=.mm_Sm2.a5.33.ES.25.25;Š

55%?232en:_uooššcaou__uwaEEE:„EEE„__fiĚĚšance.

Sim„„8.33“8.338583„a.RE.Na2.v5:22.0.59.ŽŠ

as“55%?„užna.ze:zEEmEčau—.132.5..ĚuĚnne.—___.Éo

02mma802„SdQ„s_n83:=.„ně:—„up><3322ĚmZN__Š_.:EĚŠ.35.2525;„==EEE:229.325Š:;3022862B85:85S —w„528535:3533?5;Š.852:858388385Sos„EEsmoa%>Ecš233552xxxxxxSNS.$862cm862mm85835:2_„šeíouušamSv?EE.ŠugenoaamŠŠŠ.„„25_„3235%5;Š.8.3—mm35338635Sd83m3.. FBŠEESSEB„22:13„Eo—„ŠŠŠ595;

„523.33_Ěmm_„EG:5.59.a.___E„23%.:Enmasiuž

85%m889m868m85So.—„32_ EN_:ŠŠŠEE.Exois:ŽŽ

až525%„2525535„Ecašařžuoa„ŠumunaEvana3323

86338.80385838683m5.ŠŠŠ„=u:vom352_anĚ:.Ši!ŠŠŠ.ŠQEŠ„Š„2583„Ž5;

2.55

Sim„„893—862„8.02m82:;Š332„EEE2332ZŠažaž„53552„=,ššs.2229—339„R„Bánov

.SŠxu

Sámoa88m853„8.08m832332:2€:.:.22593„.v_532332...>a_s82:95mmŠŠŠ8WGm853mm8.08>858=82„a.323.553m2033N88“N8.8—86SŠ:;325.:333323„š.Ě::wm8m865u858v808a8583„3_22Ěnooa::š..ĚÉĚšB_Smme858cm8.08wm858mm83:;23%5323Ž„>m2Sómamq858mm858%808am83„e._.xsxšš>En.—šěššŠ„a853„853$8.83863m83„2—Š31.__>„Š863.:858=880„880.Sq:.=.3323Exu„53555>:„235552_„Ěeu„Šáa—9:2.E33335„:B_NŘ»8.8“_8.8m„0383„5Šang16533_Šmix_mšsgame:žerěsnxoSm.>„a863„m85828582808mu83„ii_wz55..35530553mgm a.8m_.585%2883883s_oSo;23.zmenŠEŽ335%na„3523.35Š„„
_____ua„53>"

SwainSSWESŠŘSo83éŠ. „_.m__v.::

>8255„2%325__.ššzsšmsnaž?Š._EĚŠas.nas_ášuužuz

853„„8.08286828083„e.&%.2.9553582m

Fmi—GE

cím:mm852$853858mm83„__—„2E33„sam:Ž5;m533%

.Ěššo

333„$.392šo_ua\Wším—E

EnumcuEmoumnuŠum05_Eana

v..v:25„S2323==:23_„v330:»>žc_oa&%a_šwi—ňou„Š
am.—ŘGB863mmm533www:—33


